
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Ano 2025, Edição nº 5756 - Crato/CE 

Quinta - Feira, 10 de Julho de 2025. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS – SMDH   

 

CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL DO CRATO – COMPIR 

 

RESOLUÇÃO Nº 02/2025 

10 de julho de 2025 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL DO CRATO – COMPIR de acordo com as suas 

atribuições legais, conforme o disposto na Lei Municipal Nº 3.913, de 30 de março de 2022 e deliberação unânime de seus membros em 

Reunião Ordinária realizada em 23 de maio de 2025; RESOLVE:  

 

Art. 1° - ELEGER a mesa diretora do Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial - COMPIR do Crato – CE, para o biênio 

2025-2027, conforme Regimento Interno, com efeitos a partir de 23 de maio de 2025;  

 

2° - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

 

Crato-CE, 10 de julho de 2025. 

Livia Maria Nascimento Silva 

 Presidente do COMPIR 

 

MESA DIRETORA DO CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL DO CRATO – COMPIR 

PARA O BIÊNIO 2025-2027:  

 

Presidente: Livia Maria Nascimento Silva, coordenadora de políticas públicas de promoção da igualdade racial da Secretaria Municipal de 

Direitos Humanos;  

Vice-Presidente: Valéria Gercina das Neves Carvalho, representante da sociedade civil no segmento movimentos sociais negros;  

1ª Secretária: Anna Clara Mendonça Leal Campos, representante da Escola de Gestão Pública municipal;  

2ª Secretária: Yáskara Rodrigues Alencar, representante da sociedade civil no segmento  povos de terreiro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                           Página 2 de 15 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5756, Crato/CE, Quinta - Feira, 10 de Julho de 2025. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA  

 

REQUERIMENTO PARA REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 

07.587.975/0001-07 

 

Torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Mudança do Clima - SEMMA, a REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA DE 

INSTALAÇÃO – LI para PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, totalizando uma área de 13.014,29m², em diversas localidades, no município 

de Crato. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMMA. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS  

 

PORTARIA Nº 319/2025-SMS 

CRATO-CE, 10 DE JULHO DE 2025. 

Designa servidor (a)para empreender a viagem que indica, conceder diária 

e adota outras providências. 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 2103003/2017-GP, de 21 de 

Março de 2017 e suas alterações, constantes no Decreto nº 0205001/2022-GP de 02 de Maio de 2022 e no Decreto n° 47/2025-GP, de 

28 de maio de 2025. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir: 

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de transportar a paciente MARIA ZENEUDA MARIANO DOS SANTOS para 

Tratamento Fora de Domicílio – TFD, para Fortaleza- CE, saindo dia 10/07/2025 e retornando no dia 11/07/2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em transferência bancária, o pagamento em moeda corrente 

no país, mediante recibo. 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Saúde, em 10 de julho de 2025. 

 

Sheyla Martins Alves Francelino 

Secretária Municipal de Saúde do Crato 

NOME 
Eduardo Siebra Macedo                                        

DESTINO 
Fortaleza – CE 

 

CPF 
024.470.493-74                                                                 

PERÍODO 
10 e 11 de julho de 2025 

 

CARGO 
Motorista- Efetivo                                    

QUANTIDADE 
02 (duas) diárias 

 

SIMBOLOGIA 
________________________ VALOR DA 

DIÁRIA(R$) 

R$ 195,00 

LOTAÇÃO 
Secretaria de Saúde                                                   TOTAL 

CONCEDIDO(R$) 

R$ 390,00 (trezentos e 

noventa reais) 



 
                           Página 3 de 15 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5756, Crato/CE, Quinta - Feira, 10 de Julho de 2025. 
 

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO – SAAEC  

 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.07.04.5. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.05.12.1. Objeto: 

Registro formal de preços relativos à aquisição de produtos químicos a serem utilizados no tratamento de água e esgoto e limpeza 

química de poços da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, Licitante(s) Vencedor(es): MARIA DE JESUS 

ALVES BEZERRA - LTDA pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 03.405.089/0002-45. 

 

LOTE II 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT MARCA MOD VALOR V. TOTAL 

 
1 

Luva de emenda à compressão para cabo de 
cobre 16mm² (em cobre eletrolítico estanhado) 

 
UND 

 
20 

 
JNG 

 
C001 

 
R$ 6,00 

 
R$ 120,00 

 
2 

Luva de emenda à compressão para cabo de 
cobre 25mm²(em cobre eletrolítico estanhado) 

 
UND 

 
20 

 
JNG 

 
C002 

 
R$ 6,00 

 
R$ 120,00 

 
3 

Luva de emenda à compressão paracabo de 
cobre 35mm² (em cobre eletrolítico estanhado) 

 
UND 

 
50 

 
JNG 

 
C003 

 
R$ 10,00 

 
R$ 500,00 

 
4 

Luva de emenda à compressão paracabo de 
cobre 70mm² (em cobre eletrolítico estanhado) 

 
UND 

 
150 

 
JNG 

 
C004 

 
R$ 12,00 

 
R$ 1.800,00 

 
5 

Luva de emenda à compressão para cabo de 
cobre 185mm² (em cobre eletrolítico estanhado) 

 
UND 

 
12 

 
JNG 

 
C005 

 
R$ 19,00 

 
R$ 228,00 

 
6 

Luva de emenda à compressão para cabo de 
cobre 240mm² (em cobre eletrolítico estanhado) 

 
UND 

 
12 

 
JNG 

 
C006 

 
R$ 30,00 

 
R$ 360,00 

 
7 

Terminal sapata à compressão em cobre 
eletrolítico c/ um furo e barril longo de 16mm² 

 
UND 

 
30 

 
JNG 

 
C007 

 
R$ 8,00 

 
R$ 240,00 

 
8 

Terminal sapata à compressão em cobre 
eletrolítico c/ um furo e barril longo de 25mm² 

 
UND 

 
30 

 
JNG 

 
C008 

 
R$ 10,00 

 
R$ 300,00 

 
9 

Terminal sapata à compressão em cobre 
eletrolítico c/ um furo e barril longo de 35mm² 

 
UND 

 
30 

 
JNG 

 
C009 

 
R$ 20,00 

 
R$ 600,00 

 
10 

Terminal sapata à compressão em cobre 
eletrolítico c/ um furo e barril longo de 70mm² 

 
UND 

 
100 

 
JNG 

 
C0010 

 
R$ 14,00 

 
R$ 1.400,00 

 
11 

Terminal sapata à compressão em cobre 
eletrolítico c/ um furo e barril longo de 
185mm² 

 
UND 

 
12 

 
JNG 

 
C0011 

 
R$ 28,00 

 
R$ 336,00 

 
12 

Terminal sapata à compressão em cobre 
eletrolítico c/ um furo e barril longo de 240mm² 

 
UND 

 
12 

 
JNG 

 
C0012 

 
R$ 38,00 

 
R$ 456,00 

 
13 

Terminal pré isolado tipo forquilha 0,5-1,5mm² 
kit c/ 100 unidades 

 
UND 

 
10 

 
JNG 

 
C0013 

 
R$ 65,00 

 
R$ 650,00 

 
14 

Terminal pré isolado tipo forquilha 1,5-2,5mm² 
kit c/ 100 unidades 

 
UND 

 
10 

 
JNG 

 
C0014 

 
R$ 96,15 

 
R$ 961,50 

 
15 

Terminal pré isolado tipo forquilha 4,0-6,0mm² 
kit c/ 100 unidades 

 
UND 

 
10 

 
JNG 

 
C0015 

 
R$ 75,00 

 
R$ 750,00 

16 
Terminal pré isolado tipo tubo 1,0mm kit c/ 
100 unidades 

UND 50 JNG C0016 R$ 49,00 R$ 2.450,00 

17 
Terminal pré isolado tipo tubo 1,5mm kit c/ 
100 unidades 

UND 50 JNG C0017 R$ 49,00 R$ 2.450,00 

18 
Terminal pré isolado tipo tubo 2,5mm kit c/ 
100 unidades 

UND 50 JNG C0018 R$ 40,00 R$ 2.000,00 

19 
Terminal pré isolado tipo tubo 4,0mm kit c/ 
100 unidades 

UND 50 JNG C0019 R$ 40,00 R$ 2.000,00 

20 
Terminal pré isolado tipo tubo 6,0mm kit c/ 
100 unidades 

UND 50 JNG C0020 R$ 40,00 R$ 2.000,00 

21 
TERMINAL PRÉ ISOLADO TIPO TUBO 
DUPLO 1,0MM KIT C/ 100 UNIDADES 

UND 50 JNG C0021 R$ 35,00 R$ 1.750,00 

22 
Terminal pré isolado tipo tubo duplo 1,5mm kit 
c/ 100 unidades 

UND 50 JNG C0022 R$ 37,00 R$ 1.850,00 

23 
Terminal pré isolado tipo tubo duplo 2,5mm kit 
c/ 100 unidades 

UND 50 JNG C0023 R$ 35,00 R$ 1.750,00 

24 
Terminal pré isolado tipo tubo duplo 4,0mm kit 
c/ 100 unidades 

UND 50 JNG C0024 R$ 35,00 R$ 1.750,00 



 
                           Página 4 de 15 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5756, Crato/CE, Quinta - Feira, 10 de Julho de 2025. 
 

25 
Terminal pré isolado tipo tubo duplo 6,0mm kit 
c/ 100 unidades 

UND 50 JNG C0025 R$ 45,34 R$ 2.267,00 

26 
Terminal pré isolado tipo argola 0,5- 1,5mm² kit 
c/ 100 unidades 

UND 10 JNG C0026 R$ 45,00 R$ 450,00 

27 
Terminal pré isolado tipo argola 1,5- 2,5mm² kit 
c/ 100 unidades 

UND 10 JNG C0027 R$ 49,00 R$ 490,00 

28 
Terminal pré isolado tipo argola 1,5- 2,5mm² kit 
c/ 100 unidades 

UND 10 JNG C0028 R$ 49,00 R$ 490,00 

29 
Terminal pré isolado tipo argola 2,5- 4,0mm² kit 
c/ 100 unidades 

UND 10 JNG C0029 R$ 72,00 R$ 720,00 

30 
Terminal pré isolado tipo argola 4,0- 
6,0mm² kit c/ 100 unidades 

UND 10 JNG C0030 R$ 92,00 R$ 920,00 

 
31 

BLOCO DE DISTRIBUIÇÃO 02 
BARRAMENTOS COM 07 FUROS 6,0 à 
16,0MM² FIXAÇÃO EM TRILHO DIN 

 
UND 

 
30 

 
JNG 

 
C00231 

 
R$ 94,00 

 
R$ 2.820,00 

 
32 

BLOCO DE DISTRIBUIÇÃO 02 
BARRAMENTOS COM 15 FUROS 6,0 à 
25,0MM131 FIXAÇÃO EM TRILHO DIN 

 
UND 

 
15 

 
JNG 

 
C0032 

 
R$ 115,00 

 
R$ 1.725,00 

33 Abraçadeira de nylon 100x2,5mm pct 100 unid UND 20 JNG C0033 R$ 5,99 R$ 119,80 

34 Abraçadeira de nylon 200x2,5mm pct 100 unid UND 20 JNG C0034 R$ 30,00 R$ 600,00 

35 Abraçadeira de nylon 1020x9mm pct 100 unid UND 10 JNG C0035 R$ 42,00 R$ 420,00 

36 Anilha 0,75-1,5mm n° 0 com 1000 unid UND 2 ELITEK C0036 R$ 32,31 R$ 64,62 

37 Anilha 0,75-1,5mm n° 1 com 1000 unid UND 2 ELITEK C0037 R$ 32,37 R$ 64,74 

38 Anilha 0,75-1,5mm n° 2 com 1000 unid UND 2 ELITEK C0038 R$ 32,37 R$ 64,74 

39 Anilha 0,75-1,5mm n° 3 com 1000 unid UND 2 ELITEK C0039 R$ 32,37 R$ 64,74 

40 Anilha 0,75-1,5mm n° 4 com 1000 unid UND 2 ELITEK C0040 R$ 32,37 R$ 64,74 

41 Anilha 0,75-1,5mm n° 5 com 1000 unid UND 2 ELITEK C0041 R$ 32,40 R$ 64,80 

42 Anilha 0,75-1,5mm n° 6 com 1000 unid UND 2 ELITEK C0042 R$ 32,38 R$ 64,76 

43 Anilha 0,75-1,5mm n° 7 com 1000 unid UND 2 ELITEK C0043 R$ 32,45 R$ 64,90 

44 Anilha 0,75-1,5mm n° 8 com 1000 unid UND 2 ELITEK C0044 R$ 32,37 R$ 64,74 

45 Anilha 0,75-1,5mm n° 9 com 1000 unid UND 2 ELITEK C0045 R$ 32,37 R$ 64,74 

46 Anilha 0,75-1,5mm "r" com 1000 unid UND 2 ELITEK C0046 R$ 109,54 R$ 219,08 

47 Anilha 0,75-1,5mm "s" com 1000 unid UND 2 ELITEK C0047 R$ 110,00 R$ 220,00 

48 Anilha 0,75-1,5mm "t" com 1000 unid UND 2 ELITEK C0048 R$ 110,00 R$ 220,00 

49 Anilha 0,75-1,5mm "n" com 1000 unid UND 2 ELITEK C0049 R$ 110,00 R$ 220,00 

50 Borne sak 2,5mm² (fase) fixação em trilho dim UND 100 ELITEK C0050 R$ 15,00 R$ 1.500,00 

51 Borne sak 4,0mm² (fase) fixação em trilho dim UND 100 ELITEK C0051 R$ 2,67 R$ 267,00 

52 Borne sak 6,0mm² (fase) fixação em trilho dim UND 50 ELITEK C0052 R$ 4,27 R$ 213,50 

53 Borne sak 16,0mm² (fase) fixação em trilho dim UND 50 ELITEK C0053 R$ 10,69 R$ 534,50 

54 Borne sak 2,5mm² (neutro) fixação em trilho dim UND 100 ELITEK C0054 R$ 3,19 R$ 319,00 

55 Borne sak 4,0mm² (neutro) fixação em trilho dim UND 50 ELITEK C0055 R$ 2,67 R$ 133,50 

56 Borne sak 6,0mm² (neutro) fixação em trilho dim UND 50 ELITEK C0056 R$ 27,00 R$ 1.350,00 

57 
Borne sak 16,0mm² (neutro) fixação em trilho 
dim 

UND 20 ELITEK C0057 R$ 10,68 R$ 213,60 

58 Borne sak 6,0mm² (terra) fixação em trilho dim UND 30 ELITEK C0058 R$ 4,30 R$ 129,00 

59 Borne sak 16,0mm² (terra) fixação em trilho dim UND 30 ELITEK C0059 R$ 10,68 R$ 320,40 

60 Borne sak fusível 4,0mm² fixação em trilho dim UND 50 ELITEK C0060 R$ 2,67 R$ 133,50 

61 
Espiral tubo organizador de cabos 1/8 x 10 
metros 

UND 15 ELITEK C0061 R$ 40,00 R$ 600,00 

62 
Espiral tubo organizador de cabos 3/8 x 10 
metros 

UND 15 ELITEK C0062 R$ 40,00 R$ 600,00 

63 
Espiral tubo organizador de cabos 3/4 x 10 
metros 

UND 15 ELITEK C0063 R$ 40,00 R$ 600,00 

 
64 

Tubo termocontrátil 600v diametro interno 
expandido 1,5mm x 25  metros 

 
UND 

 
2 

 
ELITEK 

 
C0064 

 
R$ 90,00 

 
R$ 180,00 

65 Fita isolante 19mm x 20m espessura 0,19mm UND 150 ELITEK C0065 R$ 9,00 R$ 1.350,00 

66 
Fita isolante autofusão 19mm x 10m espessura 
0,76mm 

UND 100 ELITEK C0066 R$ 14,00 R$ 1.400,00 

67 Canaleta em pvc corte aberto 30x30mm 2 metro UND 30 ELITEK C0067 R$ 38,00 R$ 1.140,00 

68 Canaleta em pvc corte aberto 50x30mm 2 metro UND 30 ELITEK C0068 R$ 25,00 R$ 750,00 

69 Canaleta em pvc corte aberto 50x50mm 2 metro UND 30 ELITEK C0069 R$ 28,05 R$ 841,50 

70 Conector sindal plástico 12 bornes 1,5mm² UND 10 ELITEK C0070 R$ 8,37 R$ 83,70 



 
                           Página 5 de 15 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5756, Crato/CE, Quinta - Feira, 10 de Julho de 2025. 
 

71 Conector sindal plástico 12 bornes 10mm² UND 10 ELITEK C0071 R$ 19,40 R$ 194,00 

72 Conector sindal plástico 12 bornes 16mm² UND 10 ELITEK C0072 R$ 25,70 R$ 257,00 

73 Conector sindal plástico 12 bornes 2,5mm² UND 10 ELITEK C0073 R$ 18,12 R$ 181,20 

74 Conector sindal plástico 12 bornes 25mm² UND 10 ELITEK C0074 R$ 44,16 R$ 441,60 

75 Conector sindal plástico 12 bornes 4,00mm² UND 10 ELITEK C0075 R$ 12,76 R$ 127,60 

76 Conector sindal plástico 12 bornes 6,00mm² UND 10 ELITEK C0076 R$ 14,19 R$ 141,90 

77 Tampa borne sak 2,5mm UND 50 ELITEK C0077 R$ 5,37 R$ 268,50 

78 Tampa borne sak 4-10mm UND 50 ELITEK C0078 R$ 8,00 R$ 400,00 

79 Tampa borne sak 16mm UND 10 ELITEK C0079 R$ 9,62 R$ 96,20 

80 Poste final para borne sak UND 30 ELITEK C0080 R$ 5,93 R$ 177,90 

81 Prensa cabo 1/4 ip68 UND 20 ELITEK C0081 R$ 13,35 R$ 267,00 

82 Prensa cabo 3/8 ip68 UND 20 ELITEK C0082 R$ 14,90 R$ 298,00 

83 Prensa cabo 1/2 ip68 UND 20 ELITEK C0083 R$ 16,00 R$ 320,00 

TOTAL LOTE II R$ 55.200,00 

 

LOTE III 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT MARCA MOD VALOR V. TOTAL 

1 Chave fusível de porcelana base c p/ poste UND 30 DUMON D001 R$ 600,00 R$ 18.000,00 

2 Chave fusível de porcelana base c p/ poste UND 30 DUMON D002 R$ 500,00 R$ 15.000,00 

3 Cartucho porta fusível para base c UND 30 ELITEK D003 R$ 180,00 R$ 5.400,00 

4 Elo fusível de expulsão 03 kva UND 100 ELITEK D004 R$ 8,00 R$ 800,00 

5 Elo fusível de expulsão 05 kva UND 100 ELITEK D005 R$ 8,00 R$ 800,00 

6 Elo fusível de expulsão 06 kva UND 100 ELITEK D006 R$ 8,00 R$ 800,00 

7 Elo fusível de expulsão 10 kva UND 100 ELITEK D007 R$ 8,00 R$ 800,00 

8 Elo fusível de expulsão 12 kva UND 100 ELITEK D008 R$ 8,00 R$ 800,00 

9 Para raio de distribuição polimérico 12kv 10ka UND 25 
BALESTR

O 
D009 R$ 180,00 R$ 4.500,00 

10 
Transformador de distribuição trifásico a óleo 75 
kva tensão primária 13,8kva e tensãosecundaria 
380/220v frequência 60hz 

UND 1 
ELETRAF

O 
D0010 

R$ 
28.100,00 

R$ 28.100,00 

11 
Transformador de distribuição trifásico a óleo 
112,5 kva tensão primária 13,8kva e 
tensãosecundaria 380/220v frequência 60hz 

UND 1 
ELETRAF

O 
D0011 

R$ 
41.000,00 

R$ 41.000,00 

12 
Transformador de distribuição trifásico a óleo 225 
kva tensão primária 13,8kva e tensão secundaria 
380/220v frequência 60hz 

UND 1 
ELETRAF

O 
D0012 

R$ 
49.000,00 

R$ 49.000,00 

TOTAL LOTE III R$ 165.000,00 

 
 

LOTE IV 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT MARCA MOD VALOR V. TOTAL 

1 
Alicate amperímetro digital com iluminação da 
garra; função nvc (detecção de tensão sem 
contato) e abertura máxima da garra 40mm 

UND 2 MINIPA E001 R$ 210,00 R$ 420,00 

2 
Alicate desencapador de fios 8'' automatico 0,2 à 
6,0mm 

UND 2 VONDER E002 R$ 150,00 R$ 300,00 

3 

Alicate crimpador hidráulico com cabeçote tipo 
"c" terminal de 16 até 300mm² modelo de 
prensagem hexagonal com matrizes de 16; 25;35; 
50; 70; 95; 120; 150; 185; 240; 300mm² 

UND 1 VONDER E003 R$ 500,00 R$ 500,00 

4 

Alicate de crimpagem hidráulico eletrico, 2 em 1 
(crimpagem+corte), cabeça de fixação giratória 
de 360°, diâmetros das matrizes de 16 a 300mm² 
(16; 25; 35; 50; 70; 95; 120; 150;185; 240; 
300mm²) bateria de litio recerregável 18v 4ah 

UND 1 VONDER E004 
R$ 

1.150,00 
R$ 1.150,00 

5 
Alicate crimpador de tereminais tubular de 0,5 a 
16mm² com 07 cavidades (0,5 e 0,75/1 e 
1,5/2,5/4/6/10/16mm²) 

UND 2 VONDER E005 
R$ 

1.128,00 
R$ 2.256,00 

6 Alicate universal 7'' isolado até 1000v vde 8250 UND 4 AMONTI E006 R$ 50,00 R$ 200,00 



 
                           Página 6 de 15 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5756, Crato/CE, Quinta - Feira, 10 de Julho de 2025. 
 

cr-v 

7 
Alicate de corte diagonal 6.1/2'' isolado até 
1000v vde 8315 cr-v 

UND 2 AMONTI E007 R$ 30,00 R$ 60,00 

8 
Broca escalonada hss de 4mm a 32mm para 
metal 

UND 3 MTX E008 R$ 40,00 R$ 120,00 

9 
Chave estrela isolada até 1000v de 01 boca 
13mm 

UND 4 MTX E009 R$ 15,00 R$ 60,00 

10 
Chave estrela isolada até 1000v de 01 boca 
14mm 

UND 4 MTX E0010 R$ 15,00 R$ 60,00 

11 
Chave estrela isolada até 1000v de 01 boca 
15mm 

UND 4 MTX E0011 R$ 15,00 R$ 60,00 

12 
Chave estrela isolada até 1000v de 01 boca 
17mm 

UND 4 MTX E0012 R$ 15,00 R$ 60,00 

13 
Chave estrela isolada até 1000v de 01 boca 
19mm 

UND 4 MTX E0013 R$ 15,00 R$ 60,00 

14 
Chave de fenda 3mm para teste eletrico isolada 
até 1000v 

UND 4 MTX E0014 R$ 16,00 R$ 64,00 

15 
Detector de tensão 12v a 1000vca com indicador 
luminoso e sonoro 

UND 2 MTX E0015 R$ 70,00 R$ 140,00 

16 
Esticador de aço tipo mandibula para cabo de 
aluminio 10/16/25mm 

UND 1 MTX E0016 R$ 15,00 R$ 15,00 

17 
Ferro de soldar 220v 85w tmáx.: 
375°c 280mm 

UND 2 MTX E0017 R$ 55,00 R$ 110,00 

18 
Furador hidraulico de topo para chapas 
metalicas, diâmetros das matrizes 22, 28, 34, 43, 
49 e 60mm 

UND 1 MTX E0018 
R$ 

1.200,00 
R$ 1.200,00 

19 
Jogo de chaves phillips e fenda isoladas até 
1000v com 07 peças, chave de fenda simples 
2,5; 4; 5,5; 6,5 e fenda cruzada ph0; ph1; ph6 

UND 4 MTX E0019 R$ 150,00 R$ 600,00 

20 
Jogo de chave allen cabo em "t" isolado até 
1000v com 07 peças 4; 5; 6; 8; 10; 11; 12mm 

UND 2 MTX E0020 R$ 100,00 R$ 200,00 

21 Jogo de machos e cossinetes 32 peças UND 1 MTX E0021 R$ 120,00 R$ 120,00 

22 
Parafusadeira/furadeira a bateria 24v li-ion 1/2'' 
com aleta e 02 baterias e carregador de baterias 

UND 1 MTX E0022 R$ 802,00 R$ 802,00 

23 

Megômetro digital faixas de medida 
100m/5,5gohm, tensão de teste dc 
100/250/500/1000v, voltimetro ac 30~750v cat 
iii 600v 

UND 1 MINIPA E0023 
R$ 

10.191,90 
R$ 10.191,90 

24 
Serra copo diamantada 110mm com 
prolongador 

UND 2 MTX E0024 R$ 312,00 R$ 624,00 

25 Serra copo diamantada 25mm com prolongador UND 2 MTX E0025 R$ 330,00 R$ 660,00 

26 Serra copo diamantada 45mm com prolongador UND 2 MTX E0026 R$ 350,00 R$ 700,00 

 27 Serra copo diamantada 50mm comprolongador UND 2 MTX E0027 R$ 350,00 R$ 700,00 

28 Serra copo diamantada 65mm comprolongador UND 2 MTX E0028 R$ 360,00 R$ 720,00 

29 Serra copo diamantada 85mm comprolongador UND 2 MTX E0029 R$ 370,00 R$ 740,00 

30 Soprador térmico 1800w 220v UND 1 MTX E0030 R$ 210,00 R$ 210,00 

31 

Vara de manobra seccionável em fibra de vidro 
diâmetro 38mm para uso em alta tensão 
acopladas entre si através de encaixes com 
travamento de pino de engate e anel de proteção 
carga até 50kv com 6 elementos - 7,70 metros 

UND 1 RITZ E0031 
R$ 

4.813,00 
R$ 4.813,00 

32 

Medidor de nivel de água carretel, bobina 250 
metros com fita de aço alta resistencia com 
revestimento em polietileno carga de ruptura 
acim+ 150kg e precisão para cada milimetro 
montados em estrutura de aço revestidas em 
poliuretano 

UND 1 PMD E0032 
R$ 

32.084,10 
R$ 32.084,10 

TOTAL LOTE IV R$ 60.000,00 

 

LOTE V 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT MARCA MOD VALOR V. TOTAL 



 
                           Página 7 de 15 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5756, Crato/CE, Quinta - Feira, 10 de Julho de 2025. 
 

1 

Cabo de cobre flexível isolação em pvc tensão 
nominal 450/750v temperatura máxuma 70° anti-
chama 0,75mm² peça com 100 metros (azul) nbr 
nm 280 iec 60228 

UND 4 
BRANCO

N F001 R$ 80,00 R$ 320,00 

2 

Cabo de cobre flexível isolação em pvctensão 
nominal 450/750v temperatura máxuma 70° anti-
chama 0,75mm² peça com 100 metros (amarelo) 
nbr nm 280 iec 60228 

UND 4 BRANCO
N 

F002 R$ 80,00 R$ 320,00 

3 

Cabo de cobre flexível isolação em pvctensão 
nominal 450/750v temperatura máxuma 70° anti-
chama 0,75mm² peça com 100 metros (vermelho) 
nbr nm 280 iec 60228 

UND 4 BRANCO
N 

F003 R$ 80,00 R$ 320,00 

4 

Cabo de cobre flexível isolação em pvctensão 
NOMINAL 450/750V TEMPERATURA 
MÁXUMA 70° ANTI-CHAMA 0,75MM² PEÇA 
COM 100 METROS (VERDE) NBR NM 280 
IEC 60228 

UND 4 
BRANCO

N 
F004 R$ 80,00 R$ 320,00 

5 
Cabo cobre flexível unipolar isolaçãoem epr/hepr 
tensão nominal 0,6/1kv têmperatura máxima 90° 
anti-chama 1,5mm² peça com 100 metros (azul) 

UND 4 
BRANCO

N 
F005 R$ 100,00 R$ 400,00 

6 

Cabo cobre flexível unipolar isolaçãoem epr/hepr 
tensão nominal 0,6/1kv êmperatura máxima 90° 
anti-chama 1,5mm² peça com 100 metros (verde) 
nbr nm 280 iec 60228 

UND 4 BRANCO
N 

F006 R$ 100,00 R$ 400,00 

7 

Cabo cobre flexível unipolar isolação em epr/hepr 
tensão nominal 0,6/1kv têmperatura máxima 90° 
anti-chama 1,5mm² peça com 100 metros 
(vermelho) nbr nm 280 iec 60228 

UND 4 BRANCO
N 

F007 R$ 140,00 R$ 560,00 

8 

Cabo cobre flexível unipolar isolação em epr/hepr 
tensão nominal 0,6/1kv têmperatura máxima 90° 
anti-chama 2,5mm² peça com 100 metros (azul) 
nbr nm 280 iec 60228 

UND 6 
BRANCO

N 
F008 R$ 140,00 R$ 840,00 

9 

Cabo cobre flexível unipolar isolação em epr/hepr 
tensão nominal 0,6/1kv têmperatura máxima 90° 
anti-chama 2,5mm² peça com 100 metros (verde) 
nbr nm 280 iec 60228 

UND 6 
BRANCO

N 
F009 R$ 140,00 R$ 840,00 

10 

Cabo cobre flexível unipolar isolação em epr/hepr 
tensão nominal 0,6/1kv têmperatura máxima 90° 
anti-chama 2,5mm² peça com 100 metros 
(vermelho) nbr nm 280 iec 60228 

UND 6 
BRANCO

N 
F0010 R$ 320,00 R$ 1.920,00 

11 

Cabo cobre flexível unipolar isolação em epr/hepr 
tensão nominal 0,6/1kv têmperatura máxima 90° 
anti-chama 4,0mm² peça com 100 metros (azul) 
nbrnm 280 iec 60228 

UND 6 
BRANCO

N 
F0011 R$ 310,00 R$ 1.860,00 

12 

Cabo cobre flexível unipolar isolação em epr/hepr 
tensão nominal 0,6/1kv têmperatura máxima 90° 
anti-chama 4,0mm² peça com 100 metros (verde) 
nbr nm 280 iec 60228 

UND 6 
BRANCO

N 
F0012 R$ 310,00 R$ 1.860,00 

13 

Cabo cobre flexível unipolar isolação em epr/hepr 
tensão nominal 0,6/1kv têmperatura máxima 90° 
anti-chama 4,0mm² peça com 100 metros 
(vermelho)nbr nm 280 iec 60228 

UND 6 
BRANCO

N 
F0013 R$ 311,00 R$ 1.866,00 

14 

Cabo cobre flexível unipolar isolação em epr/hepr 
tensão nominal 0,6/1kv têmperatura máxima 90° 
anti-chama 6,0mm² peça com 100 metros (azul) 
nbr nm 280 iec 60228 

UND 6 
BRANCO

N 
F0014 R$ 520,00 R$ 3.120,00 

15 

Cabo cobre flexível unipolar isolação em epr/hepr 
tensão nominal 0,6/1kv têmperatura máxima 90° 
anti-chama 6,0mm² peça com 100 metros (verde) 
nbrnm 280 iec 60228 

UND 6 
BRANCO

N F0015 R$ 520,00 R$ 3.120,00 

16 
Cabo cobre flexível unipolar isolação em epr/hepr 
tensão nominal 0,6/1kv têmperatura máxima 90° 

UND 6 
BRANCO

N 
F0016 R$ 520,00 R$ 3.120,00 



 
                           Página 8 de 15 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5756, Crato/CE, Quinta - Feira, 10 de Julho de 2025. 
 

anti-chama 6,0mm² peça com 100 metros 
(vermelho) nbr nm 280 iec 60228 

17 

Cabo cobre flexível unipolar isolação em epr/hepr 
tensão nominal 0,6/1kv têmperatura máxima 90° 
anti-chama 10,0mm² peça com 100 metros (azul) 
nbrnm 280 iec 60228 

UND 4 
BRANCO

N 
F0017 R$ 800,00 R$ 3.200,00 

18 
Cabo cobre flexível unipolar isolação em epr/hepr 
tensão nominal 0,6/1kv têmperatura máxima 90° 
anti-chama 10,0mm² peça com 100 metros (verde) 

UND 4 BRANCO
N 

F0018 R$ 800,00 R$ 3.200,00 

19 

Cabo cobre flexível unipolar isolação em epr/hepr 
tensão nominal 0,6/1kv têmperatura máxima 90° 
anti-chama 10,0mm² peça com 100 metros 
(vermelho) nbr nm 280 iec 60228 

UND 8 
BRANCO

N 
F0019 R$ 800,00 R$ 6.400,00 

20 

Cabo cobre flexível unipolar isolação em epr/hepr 
tensão nominal 0,6/1kv têmperatura máxima 90° 
anti-chama 16,0mm² peça com 100 metros nbr nm 
280 iec 60228 

UND 6 
BRANCO

N 
F0020 

R$ 
1.485,00 

R$ 8.910,00 

21 
Cabo cobre flexível unipolar isolação em epr/hepr 
tensão nominal 0,6/1kv têmperatura máxima 90° 
anti-chama 25,0mm² peça com 100 metros 

UND 4 
BRANCO

N 
F0021 

R$ 
2.100,00 

R$ 8.400,00 

22 

Cabo cobre flexível unipolar isolação em epr/hepr 
tensão nominal 0,6/1kv têmperatura máxima 90° 
anti-chama 35,0mm² peça com 100 metros nbr nm 
280 iec 60228 

 

UND 

 

4 

 

 

BRANCO
N 

 

F0022 

 

 

R$ 
2.800,00 

 

R$ 11.200,00 

23 

Cabo cobre flexível unipolar isolação em epr/hepr 
tensão nominal 0,6/1kv têmperatura máxima 90° 
anti-chama 70,0mm² peça com 100 metros nbr nm 
280 iec 60228 

UND 4 
BRANCO

N 
F0023 

R$ 
6.500,00 

R$ 26.000,00 

24 

Cabo cobre flexível unipolar isolação em epr/hepr 
tensão nominal 0,6/1kv têmperatura máxima 90° 
anti-chama 95,0mm² peça com 100 metros nbr nm 
280 iec 60228 

UND 2 
BRANCO

N 
F0024 

R$ 
7.000,00 

R$ 14.000,00 

25 

Cabo cobre flexível unipolar isolação em epr/hepr 
tensão nominal 0,6/1kv têmperatura máxima 90° 
anti-chama 185,0mm² peça com 100 metros nbr 
nm 280 iec 60228 

UND 1 
BRANCO

N 
F0025 

R$ 
14.001,00 

R$ 14.001,00 

26 

Cabo cobre flexível unipolar isolaçãoem epr/hepr 
tensão nominal 0,6/1kv têmperatura máxima 90° 
anti-chama 240,0mm² peça com 100 metros nbr 
nm 280 iec 60228 

UND 1 
BRANCO

N 
F0026 

R$ 
19.000,00 

R$ 19.000,00 

27 

Cabo cobre flexível multipolar isolação em 
epr/hepr tensão nominal 0,6/1kv temperatura 
máxima 90° anti-chama 2x1,5mm² peça com 100 
metros nbr nm 280 iec 60228 

UND 3 
BRANCO

N 
F0027 R$ 320,00 R$ 960,00 

 

28 

Cabo cobre flexível multipolar isolação em 
epr/hepr tensão nominal 0,6/1kv temperatura 
máxima 90° anti-chama 2x2,5mm² peça com 100 
metros nbr nm 280 iec 60228 

 

UND 

 

3 

 

 

BRANCO
N 

 

F0028 

 

 

R$ 520,00 

 

R$ 1.560,00 

29 

Cabo cobre flexível multipolar isolação em 
epr/hepr tensão nominal 0,6/1kv temperatura 
máxima 90° anti-chama 3x1,5mm² peça com 100 
metros nbr nm 280 iec 60228 

UND 6 
BRANCO

N 
F0029 R$ 390,00 R$ 2.340,00 

30 

Cabo cobre flexível multipolar isolação em 
epr/hepr tensão nominal 0,6/1kv temperatura 
máxima 90° anti-chama 3x2,5mm² peça com 100 
metros nbr nm 280 iec 60228 

UND 3 
BRANCO

N 
F0030 R$ 680,00 R$ 2.040,00 

31 

Cabo cobre flexível multipolar isolação em 
epr/hepr tensão nominal 0,6/1kv temperatura 
máxima 90° anti-chama 3x4,0mm² peça com 100 
metros nbr nm 280 iec 60228 

UND 3 
BRANCO

N F0031 R$ 890,00 R$ 2.670,00 

32 Cabo cobre flexível multipolar isolação em UND 6 BRANCO F0032 R$ R$ 8.400,00 



 
                           Página 9 de 15 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5756, Crato/CE, Quinta - Feira, 10 de Julho de 2025. 
 

epr/hepr tensão nominal 0,6/1kv temperatura 
máxima 90° anti-chama 3x6,0mm² peça com 100 
metros nbr nm 280 iec 60228 

N 1.400,00 

33 

Cabo cobre flexível multipolar isolação em 
epr/hepr tensão nominal 0,6/1kv temperatura 
máxima 90° anti-chama 3x10,0mm² peça com 100 
metros nbr nm 280 iec 60228 

UND 4 
BRANCO

N 
F0033 

R$ 
1.500,00 

R$ 6.000,00 

34 

Cabo cobre flexível multipolar isolação em 
epr/hepr tensão nominal 0,6/1kv temperatura 
máxima 90° anti-chama 3x16,0mm² peça com 100 
metros nbr nm 280 iec 60228 

UND 4 BRANCO
N 

F0034 R$ 
3.500,00 

R$ 14.000,00 

 

 

35 

Cabo de controle de cobre flexível isolação em pvc 
tensão nominal 450/750v temperatura máxima 70° 
anti- chama 2x0,75mm² peça com 100 metros nbr 
nm 247-5 iec 60227-5 veias na cor preta e azul 

 

 

UND 

 

 

2 

 

BRANCO
N 

 

 

F0035 

 

 

R$ 380,00 

 

 

R$ 760,00 

36 

Cabo de controle de cobre flexível isolação em pvc 
tensão nominal 1kv temperatura máxima 70° anti-
chama 5x1,0mm² peça com 100 metros nbr 7289 
veias na cor preta e numeradas 

UND 2 
BRANCO

N 
F0036 

R$ 
1.200,00 

R$ 2.400,00 

37 
Disjuntor em caixa moldada tripolar vi=500v 
vemáx=400v ith=in a 40°c 63a nbr iec 60947-2 UND 3 

 

ELITEK F0037 

 

R$ 300,00 R$ 900,00 

38 
Disjuntor em caixa moldada tripolar vi=500v 
vemáx=400v ith=in a 40°c 125a nbr iec 60947-2 UND 3 

 
ELITEK 3F008 

 
R$ 350,00 R$ 1.050,00 

39 
Disjuntor em caixa moldada tripolar vi=500v 
vemáx=400v ith=in a 40°c 180a nbr iec 60947-3 UND 4 

 

ELITEK F0039 
 

R$ 350,00 R$ 1.400,00 

40 
Disjuntor em caixa moldada tripolar vi=690v 
vemáx=415v ith=in a 40°c 200a nbr iec 60947-2 UND 2 

 

ELITEK F0040 
 

R$ 350,00 R$ 700,00 

41 Disjuntor monopolar 2a curva tipo c classe 1 
fixação din 

UND 30 ELITEK F0041 R$ 15,00 R$ 450,00 

42 Disjuntor monopolar 6a curva tipo c classe 1 
fixação din 

UND 30 ELITEK F0042 R$ 12,00 R$ 360,00 

43 Disjuntor monopolar 10a curva tipo c classe 1 
fixação din 

UND 30 ELITEK F0043 R$ 10,00 R$ 300,00 

44 Disjuntor monopolar 16a curva tipo c classe 1 
fixação din 

UND 20 ELITEK F0044 R$ 10,00 R$ 200,00 

45 Disjuntor monopolar 25a curva tipo c classe 1 
fixação din 

UND 15 ELITEK F0045 R$ 10,00 R$ 150,00 

46 Disjuntor monopolar 32a curva tipo c classe 1 
fixação din 

UND 10 ELITEK F0046 R$ 15,00 R$ 150,00 

47 Disjuntor tripolar 6a curva tipo c classe 1 fixação 
din 

UND 10 ELITEK F0047 R$ 38,00 R$ 380,00 

48 Disjuntor tripolar 10a curva tipo c classe 1 fixação 
din 

UND 20 ELITEK F0048 R$ 38,00 R$ 760,00 

49 Disjuntor tripolar 25a curva tipo c classe 1 fixação 
din 

UND 20 ELITEK F0049 R$ 38,00 R$ 760,00 

50 Disjuntor tripolar 32a curva tipo c classe 1 fixação 
din 

UND 60 ELITEK F0050 R$ 50,00 R$ 3.000,00 

51 Disjuntor tripolar 40a curva tipo c classe 1 fixação 
din 

UND 10 ELITEK F0051 R$ 50,00 R$ 500,00 

52 Disjuntor tripolar 50a curva tipo c classe 1 fixação 
din 

UND 10 ELITEK F0052 R$ 60,00 R$ 600,00 

53 
Disjuntor tripolar 63a curva tipo c classe 1 fixação 
din UND 10 ELITEK F0053 R$ 180,00 R$ 1.800,00 

54 
Disjuntor motor termomagnético tripolar modelo 
gv2 com faixa de ajuste 13-18a com fixação din UND 10 ELITEK F0054 R$ 190,00 R$ 1.900,00 

55 
Disjuntor motor termomagnético tripolar modelo 
gv2 com faixa de ajuste 24-32a com fixação din UND 10 ELITEK F0055 R$ 210,00 R$ 2.100,00 

56 
Disjuntor motor termomagnético tripolar modelo 
gv2 com faixa de ajuste 13-18a com fixação din UND 10 ELITEK F0056 R$ 240,00 R$ 2.400,00 

57 
Fusível ultra rápido 80a nh-000/ar iec 60269 500v 
120ka UND 9 JNG F0057 R$ 25,00 R$ 225,00 

58 Fusível ultra rápido 315a nh-02/ar iec 60269 500v 
120ka UND 9 JNG F0058 R$ 32,00 R$ 288,00 

TOTAL LOTE V R$ 197.000,00 



 
                           Página 10 de 15 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5756, Crato/CE, Quinta - Feira, 10 de Julho de 2025. 
 

 

LOTE VI 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT MARCA MOD VALOR V. TOTAL 

1 
Armação rex pesada galvanizada com suporte para 
3 isoladores tipo roldanas de porcelana 

UND 4 
TRAMONTIN

A 
G001 

R$ 
176,00 

R$ 704,00 

2 
Armação rex pesada galvanizada com suporte para 
1 isoladore tipo roldana de porcelana 

UND 6 
TRAMONTIN

A 
G002 R$ 70,00 R$ 420,00 

3 Abraçadeira tipo "u" 1'' galvanizada UND 50 
TRAMONTIN

A 
G003 R$ 5,00 R$ 250,00 

4 Abraçadeira tipo "u" 1 1/2'' galvanizada UND 30 
TRAMONTIN

A 
G004 R$ 5,00 R$ 150,00 

5 Abraçadeira tipo "u" 1 1/4'' galvanizada UND 30 
TRAMONTIN

A 
G005 R$ 6,00 R$ 180,00 

6 Abraçadeira tipo "u" 1/2'' galvanizada UND 50 
TRAMONTIN

A 
G006 R$ 8,61 R$ 430,30 

7 Abraçadeira tipo "u" 2'' galvanizada UND 30 
TRAMONTIN

A 
G007 R$ 7,00 R$ 210,00 

8 Abraçadeira tipo "u" 2 1/2'' galvanizada UND 30 
TRAMONTIN

A 
G008 R$ 10,00 R$ 300,00 

9 Abraçadeira tipo "u" 3'' galvanizada UND 30 
TRAMONTIN

A 
G009 R$ 3,21 R$ 96,30 

10 Abraçadeira tipo "u" 3/4'' galvanizada UND 100 
TRAMONTIN

A 
G0010 R$ 0,77 R$ 77,00 

11 Abraçadeira tipo "u" 4'' galvanizada UND 10 
TRAMONTIN

A 
G0011 R$ 4,00 R$ 40,00 

12 Abraçadeira tipo "d" com cunha 3/4'' Galvanizada UND 100 
TRAMONTIN

A 
G0012 R$ 1,17 R$ 117,00 

13 
Abraçadeira tipo "d" com cunha 1.1/2'' 
Galvanizada 

UND 30 
TRAMONTIN

A 
G0013 R$ 3,06 R$ 91,80 

14 Abraçadeira tipo "d" com cunha 2'' Galvanizada UND 30 
TRAMONTIN

A 
G0014 R$ 3,43 R$ 102,90 

15 
Abraçadeira tipo "d" com cunha 2.1/2'' 
Galvanizada 

UND 20 
TRAMONTIN

A 
G0015 R$ 4,84 R$ 96,80 

16 Abraçadeira tipo "d" com cunha 3'' Galvanizada UND 20 
TRAMONTIN

A 
G0016 R$ 5,55 R$ 111,00 

17 Abraçadeira tipo "d" com cunha 4'' Galvanizada UND 10 
TRAMONTIN

A 
G0017 R$ 6,75 R$ 67,50 

18 Bucha c/ parafusos n°: 06 UND 100 FIXTIL G0018 R$ 0,26 R$ 26,00 

19 Bucha c/ parafusos n°: 08 UND 600 FIXTIL G0019 R$ 0,48 R$ 288,00 

20 Bucha c/ parafusos n°: 10 UND 500 FIXTIL G0020 R$ 0,76 R$ 380,00 

21 
Caixa de medição monofásica padrão enel para 
clientes do grupo "b" 

UND 10 TAF G0021 R$ 61,62 R$ 616,20 

22 
Caixa de medição polifásica padrão enel para 
clientes do grupo "b" 

UND 6 TAF G0022 
R$ 

145,00 
R$ 870,00 

23 Caixa de luz de embutir 4x2 pvc amarela UND 20 RONOX G0023 R$ 2,00 R$ 40,00 

24 Caixa de luz octogonal 4x4 pvc amarela UND 10 RONOX G0024 R$ 2,00 R$ 20,00 

25 
Caixa mutipla condulete cinza escuro 4x2 com 05 
saidas 

UND 100 RONOX G0025 R$ 6,00 R$ 600,00 

26 
Tampa pvc para caixa 4x2 tipo condulete com 3 
posiçoes retangulares - cinza 

UND 100 
 

RONOX 
G0026 

 
R$ 4,46 

R$ 446,00 

27 
Tampa cega pvc para caixa 4x2 tipo condulete - 
cinza 

UND 50 RONOX G0027 R$ 3,95 R$ 197,50 

28 Abraçadeira pvc fechada 3/4'' - cinza UND 500 
TRAMONTIN

A 
G0028 R$ 2,00 R$ 1.000,00 

29 Conector de saída pvc 3/4'' para condulete - cinza UND 500 
TRAMONTIN

A 
G0029 R$ 1,00 R$ 500,00 

30 Modulo tomada 2p+t 10a 250v UND 100 ROMAZI G0030 R$ 5,00 R$ 500,00 

31 Modulo interruptor simples 10a 250v UND 100 ROMAZI G00231 R$ 5,93 R$ 593,00 

32 Modulo interruptor three way 10a 250v UND 6 ROMAZI G0032 R$ 15,00 R$ 90,00 

33 Modulo tampo cego branco UND 100 ROMAZI G0033 R$ 9,00 R$ 900,00 



 
                           Página 11 de 15 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5756, Crato/CE, Quinta - Feira, 10 de Julho de 2025. 
 

34 Fecho para fita de aço 3/4 - pacote com 30 pç UND 50 MCI G0034 R$ 27,62 R$ 1.381,00 

35 
Fita de aço galvanizada perfurada 17mm 5 metros 
para poste 

UND 30 MCI G0035 R$ 31,97 R$ 959,10 

36 Curva p/ eletroduto 90° roscável de 1'' UND 30 KRONA G0036 R$ 2,40 R$ 72,00 

37 Curva p/ eletroduto 90° roscável de 1 1/2'' UND 30 KRONA G0037 R$ 4,80 R$ 144,00 

38 Curva p/ eletroduto 90° roscável de 1 1/4'' UND 30 KRONA G0038 R$ 4,60 R$ 138,00 

39 Curva p/ eletroduto 90° roscável de 1/2'' UND 30 KRONA G0039 R$ 5,00 R$ 150,00 

40 
CURVA P/ ELETRODUTO 90° ROSCÁVEL 
DE 2'' 

UND 30 KRONA G0040 R$ 7,40 R$ 222,00 

41 
Curva p/ eletroduto 90° roscável de 2 
1/2'' 

UND 20 KRONA G0041 R$ 19,44 R$ 388,80 

42 Curva p/ eletroduto 90° roscável de 3'' UND 20 KRONA G0042 R$ 20,92 R$ 418,40 

43 Curva p/ eletroduto 90° roscável de 3/4'' UND 50 KRONA G0043 R$ 1,70 R$ 85,00 

44 Curva p/ eletroduto 90° roscável de 4'' UND 10 KRONA G0044 R$ 49,84 R$ 498,40 

45 
Curva p/ eletroduto condulete 90° bolsa/bolsa 
3/4'' 

UND 100 KRONA G0045 R$ 10,00 R$ 1.000,00 

46 Luva p/ eletroduto 1'' UND 50 KRONA G0046 R$ 1,60 R$ 80,00 

47 Luva p/ eletroduto 1 1/2'' UND 50 KRONA G0047 R$ 1,90 R$ 95,00 

48 Luva p/ eletroduto 1 1/4'' UND 50 KRONA G0048 R$ 2,20 R$ 110,00 

49 Luva p/ eletroduto 1/2'' UND 20 KRONA G0049 R$ 1,20 R$ 24,00 

50 Luva p/ eletroduto 2'' UND 50 KRONA G0050 R$ 4,90 R$ 245,00 

51 Luva p/ eletroduto 2 1/2'' UND 20 KRONA G0051 R$ 6,80 R$ 136,00 

52 Luva p/ eletroduto 3'' UND 20 KRONA G0052 R$ 6,80 R$ 136,00 

53 Luva p/ eletroduto 3/4'' UND 50 KRONA G0053 R$ 1,20 R$ 60,00 

54 Luva p/ eletroduto 4'' UND 10 KRONA G0054 R$ 10,00 R$ 100,00 

55 
Luminária plafon p/ lâmpada soquete porcelana 
e27 60w 220v 

UND 15 ROMAZI G0055 R$ 5,50 R$ 82,50 

56 
Luminária plafon p/ lâmpada duplo soquete 
porcelana e27 60w 220v 

UND 8 ROMAZI G0056 R$ 10,00 R$ 80,00 

57 Plug padrão junção macho 180° 10a 250v UND 15 ROMAZI G0057 R$ 6,00 R$ 90,00 

58 Plug padrão junção macho 180° 20a 250v UND 15 ROMAZI G0058 R$ 7,00 R$ 105,00 

59 Plug padrão 2p+t junção fêmea 180° 10a 250v UND 15 ROMAZI G0059 R$ 3,50 R$ 52,50 

60 
PLUG PADRÃO 2P+T JUNÇÃO FÊMEA 180° 
20ª 250V 

UND 15 ROMAZI G0060 R$ 7,00 R$ 105,00 

61 
Quadro de distribuição 16 disjuntores din de 
embutir com barramento trifasico 100a + 
barramento para neutro e terra 

UND 5 ROMAZI G0061 R$ 40,00 R$ 200,00 

62 
Quadro de distribuição sobrepor para até 5 
disjuntores com trilho din 

UND 10 ROMAZI G0062 R$ 37,00 R$ 370,00 

63 Refletro holofote led 30w 220v ip66 UND 10 ACORDE G0063 R$ 27,00 R$ 270,00 

64 Refletro holofote led 50w 220v ip66 UND 10 ACORDE G0064 R$ 35,00 R$ 350,00 

65 Refletro holofote led 100w 220v ip66 UND 10 ACORDE G0065 R$ 50,00 R$ 500,00 

66 Rele fotoeletrico 1000w c/base UND 10 ACORDE G0066 R$ 20,00 R$ 200,00 

67 Soquete encaixe lâmpada simples porcelana e27 UND 10 ROMAZI G0067 R$ 3,00 R$ 30,00 

68 
Tomada industrial sobrepor fêmea 3p+t 16a 380v 
ip67 

UND 25 ELITEK G0068 
R$ 

100,00 
R$ 2.500,00 

69 Tomada industrial fêmea 3p+t 16a 380v Ip67 UND 3 ELITEK G0069 
R$ 

140,00 
R$ 420,00 

70 Tomada industrial macho 3p+t 16a 380v Ip67 UND 3 ELITEK G0070 
R$ 

199,00 
R$ 597,00 

71 Tubo eletroduto roscável de 3'' de 3mt (barra) UND 10 KRONA G0071 R$ 39,00 R$ 390,00 

72 Tubo eletroduto roscável de 1 1/2'' de 3mt (barra) UND 20 KRONA G0072 R$ 26,00 R$ 520,00 

73 Tubo eletroduto roscável de 1 1/4'' de 3mt (barra) UND 20 KRONA G0073 R$ 22,00 R$ 440,00 

74 Tubo eletroduto roscável de 1'' de 3mt (barra) UND 10 KRONA G0074 R$ 28,00 R$ 280,00 

75 Tubo eletroduto roscável de 1/2'' de 3mt (barra) UND 10 KRONA G0075 R$ 16,00 R$ 160,00 

76 Tubo eletroduto roscável de 2 1/2'' de 3mt (barra) UND 10 KRONA G0076 R$ 60,00 R$ 600,00 

77 Tubo eletroduto roscável de 2'' de 3mt (barra) UND 20 KRONA G0077 R$ 40,00 R$ 800,00 



 
                           Página 12 de 15 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5756, Crato/CE, Quinta - Feira, 10 de Julho de 2025. 
 

78 Tubo eletroduto roscável de 3/4'' de 3mt (barra) UND 30 KRONA G0078 R$ 12,00 R$ 360,00 

79 Tubo eletroduto roscável de 4'' de 3mt (barra) UND 10 KRONA G0079 R$ 90,00 R$ 900,00 

80 
Tubo pvc eletroduto condulete 3/4'' x 3 metro - 
cinza 

UND 50 KRONA G0080 R$ 21,00 R$ 1.050,00 

81 Haste de aterramento 1,5 metros UND 15 MCI G0081 R$ 60,00 R$ 900,00 

82 Haste de aterramento 2,0 metros UND 15 MCI G0082 R$ 60,00 R$ 900,00 

83 Lâmpada eletrônica 4u-t4 36w/220v UND 15 OUROLUX G0083 R$ 33,00 R$ 495,00 

84 Lâmpada eletrônica 4u-t4 20w/220v UND 15 OUROLUX G0084 R$ 41,00 R$ 615,00 

85 Lâmpada eletrônica 4u-t4 25w/220v UND 15 OUROLUX G0085 R$ 41,00 R$ 615,00 

86 Lâmpada led bulbo branco 9w 220v rosca e27 UND 15 GALAXY G0086 R$ 17,00 R$ 255,00 

87 Lâmpada led bulbo branco 12w 220v rosca e27 UND 15 GALAXY G0087 R$ 23,00 R$ 345,00 

88 Lâmpada led bulbo branco 25w 220v rosca e27 UND 15 GALAXY G0088 R$ 29,00 R$ 435,00 

89 Isolador tipo roldana de porcelana 72x72mm UND 20 FORTE G0089 R$ 28,00 R$ 560,00 

90 
1 interruptor simples 10a 250v e 1 tomada 2p+t 10a 
250v c/ placa para cx. 4x2 

UND 
8 ROMAZI G0090 R$ 13,00 R$ 104,00 

91 
2 interruptor simples 10a 250v e 1 tomada 2p+t 10a 
250v c/ placa para cx. 4x2 

UND 10 ROMAZI G0091 R$ 17,00 R$ 170,00 

92 3 interruptor simples 10a 250v c/ placa para cx. 4x2 UND 10 ROMAZI G0092 R$ 21,00 R$ 210,00 

93 1 tomada 2p+t 10a 250v c/ placa para cx. 4x2 UND 10 ROMAZI  R$ 24,00 R$ 240,00 

94 1 interruptor simples 10a 250v c/ placa para cx. 4x2 UND 10 ROMAZI  R$ 24,00 R$ 240,00 

95 2 interruptor simples 10a 250v c/ placa para cx. 4x2 UND 10 ROMAZI  R$ 25,00 R$ 250,00 

96 
2 tomada 2p+t 10a 250v c/ placa para cx. 
4x2 

UND 10 ROMAZI  R$ 26,00 R$ 260,00 

TOTAL LOTE VI R$ 
35.000,00 

 
 

LOTE VII 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT MARCA MOD VALOR V. TOTAL 

1 

Controlador lógico programável compacto: 
características: possuir expansão utilizando 
barramento serial canopen e ethernet modbus tcp 
100mbps, relógio tempo real, 16 entradas digitais 
com pelo menos 04 com funcionalidades de 
entradas rápidas, 16 saídas digitais com pelo 
menos 04 com funcionalidades de saídas rápidas, 
05 entradas analógicas, 02 entradas rtd, 
temperatura de operação até 60°c; 

UND 2 WEG H001 
R$ 

13.355,00 
R$ 26.710,00 

 
2 

Controlador lógico programável modular: 
alimentação: 10 – 30 vdc; canal de comunicação: 
01 rs232 / rs485 e 01 canal e comunicação ethernet 
(10/100 mbits); entradas digitais: 08 pnp 10-30 vdc 
(01) configurável para encoder e/ou contador 
rápido); saídas digitais: 04 pnp 10-30 vdc (01) 
configurável para geradora de frequência até 03 
khz); entrada analógica: 02 04 – 20 ma / 12bits; 
protocolo de comunicação: modbus tcpip / rtu. 

 
UND 

 
4 

 
WEG 

 
H002 

 
R$ 

10.150,00 

 
R$ 40.600,00 

3 

Controlador lógico programável modular modem 
4g: alimentação: 10 – 30 vdc; canal de 
comunicação: 01 rs232 / rs485, 01 canal de 
comunicação ethernet (10/100 mbits) e 01 canal 
moldem 4g lte cat-1; entradas digitais: 08 pnp 10-
30 vdc (01 configurável para encoder e/ou 
contador rápido); saídas digitais: 04 pnp 10-30 vdc 
(01) configurável para geradora de frequência até 
03 khz); entrada analógica: 02 04 – 20 ma / 12bits; 

UND 2 WEG H003 R$ 8.012,50 R$ 16.025,00 

4 

Multimedidor de grandezas elétricas: tipo de 
medição: corrente, tensão, frequência e fp; tensão 
nominal: 48... 277 vac 45... 65 hz; frequência da 
rede: 60 hz / 50 hz; corrente nominal: 01 / 05a; 
tipo de rede: 03p + n; 03p; 01p + n; 02p + n; 02p; 
taxa de amostragem: 32 amostras/ciclo; corrente 

UND 1 WEG H004 R$ 2.778,00 R$ 2.778,00 



 
                           Página 13 de 15 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5756, Crato/CE, Quinta - Feira, 10 de Julho de 2025. 
 

de medição: 05… 6000 ma; tensão de medição: 
46… 277 vac 50... 60 hz entre fase e neutro / 80… 
480 vac 50... 60 hz entre fases; linha de medição de 
frequência: 45… 65 hz; precisão: corrente +/- 1%, 
tensão +/- 1 %, frequência +/- 0,05%, fator de 
potência +/- 0.01; 

5 

Transmissor de pressão tipo piezoresistivo: faixa 
de medição: 0...100mca; precisão: +/- 0,25%f.e. 
(incluso histerese e repetibilidade); estabilidade: 
faixa de medição > 2 bar = 0,1...0,2%fe; 
sobrepressão: mínimo de 100% acima do valor 
nominal; material do diafragma: aço inoxidável aisi- 
316l; óleo de preenchimento do sensor: padrão 
silicone; 

UND 6 WIKA H005 R$ 7.679,00 R$ 46.074,00 

6 

Transmissor de nível tipo hidrostático: montagem: 
suspensa; invólucro: aisi316; conexão elétrica: 
material pu – dn6mm / 0,5mm², 02 fios 
condutores com blindagem e respiro alimentação: 
24vcc. Proteção elétrica: inversão de polaridade, 
limitador de corrente, surtos de tensão (<=30vcc). 
Isolação elétrica: até 500vcc. Sinal de saída: 04 a 
20ma (a dois fios). Precisão: 0,25% f.e. (inclui 
linearidade, histerese e repetibilidade). Elemento 
sensor: transdutor piezoresistivo com diafragma. 

UND 4 TRIINUS H006 R$ 2.500,00 R$ 10.000,00 

7 

Rádio digital 5,4ghz 18dbi: antena: tipo painel 
setorial integrado de polarização dupla; ganho: 
18dbi; largura de banda: 05, 10, 20 e 40 mhz; faixa 
de frequência homologado na faixa de frequência 
de 5,47 – 5,85 ghz; potência de transmissão: até 29 
dbm; abertura: azimute hpol (-6 db / -3 db): 90° / 
75°, azimute vpol (-6 db / -3 db): 90° / 65° 

UND 1 
BAOFEN

G 
H007 R$ 803,00 R$ 803,00 

8 

Rádio digital 5,4ghz 15dbi: antena: tipo painel 
setorial integrado de polarização dupla; ganho: 
15dbi; largura de banda: 05, 10, 20 e 40 mhz; faixa 
de frequência: homologado na faixa de frequência 
de 5,47 – 5,85 ghz; potência de transmissão: até 29 
dbm; abertura: azimute (-3 db): 35°, elevação (-3 
db): 35°; modo de operação wireless: access point 
(auto 

UND 3 
BAOFEN
G 

H008 R$ 670,00 R$ 2.010,00 

TOTAL LOTE VII R$ 145.000,00 

 
 

 
 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.07.04.2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.05.14.1. Objeto: Registro 

formal de preços relativos à aquisição de produtos químicos a serem utilizados no tratamento de água e esgoto e limpeza química de 

poços da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, Licitante(s) Vencedor(es): HIDRODOMI DO BRASIL 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 08.406.359/0001-75. 

 

ITEM OBJETO UNID QUANT MARCA VL UNIT VL TOTAL 

02 Ácido tricloroisocianúrico Kg 7.000 Clim 90 Hidrodomi 13,30 93.100,00 

Total 93.100,00 

 

 

 

 



 
                           Página 14 de 15 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5756, Crato/CE, Quinta - Feira, 10 de Julho de 2025. 
 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

 

 

 
 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.07.04.1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.05.14.1. Objeto: Registro 

formal de preços relativos à aquisição de produtos químicos a serem utilizados no tratamento de água e esgoto e limpeza química de 

poços da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, Licitante(s) Vencedor(es): MEDLAB PRODUTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 52.808.923/0001-78. 

 

ITEM OBJETO UNID QUANT MARCA VL UNIT VL TOTAL 

05 Ortodolina Cx 80 SRQ 74,00 5.920,00 

06 Vermelho fenol CX 20 SRQ 72,00 1.440,00 

Total 7.360,00 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.06.26.1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.05.14.1. Objeto: Registro 

formal de preços relativos à aquisição de produtos químicos a serem utilizados no tratamento de água e esgoto e limpeza química de 

poços da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, Licitante(s) Vencedor(es): R F PRODUTOS E QUIPAMENTOS 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 11.073.310/0001-52. 

 

ITEM OBJETO UNID QUANT MARCA VL UNIT VL TOTAL 

01 Hipoclorito de Cálcio 65% Kg 10.000 RHF-HIPOCAS65 13,90 139.000,00 

Total 139.000,00 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.07.04.3. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.05.14.1. Objeto: Registro 

formal de preços relativos à aquisição de produtos químicos a serem utilizados no tratamento de água e esgoto e limpeza química de 

poços da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, Licitante(s) Vencedor(es): G R INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

PRODUTOS QUÍMICOS S.A, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 03.157.268/0002-00. 

 

ITEM OBJETO UNID QUANT MARCA VL UNIT VL TOTAL 

03 Ortopolifosfato de sódio líquido Kg 10.000 GR 13,77 137.700,00 

Total 137.700,00 



 
                           Página 15 de 15 
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5756, Crato/CE, Quinta - Feira, 10 de Julho de 2025. 
 

CENTRAL DE LICITAÇÃO MUNICIPAL  

 

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A Secretaria de Saúde do Município de Crato/CE torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 

2024.08.16.1, decorrente do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2023.12.27.6, cujo objeto é a CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES 

PRIVADAS COM OU SEM FINS LUCRATIVOS DE ASSISTÊNCIA Á SAÚDE, INTERESSADAS EM PRESTAR SERVIÇOS DE 

FORMA COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE -SUS, NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, resolvem fazer a 

mudança de filiais da mesma matriz. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. CONTRATADO: CENTRALLAB CENTRAL DE 

ANÁLISES LABORATORIAIS LTDA. Crato/CE, 08 de julho de 2025. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025.04.07.2 

 

CONTRATO nº 2025.04.07.2. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA, ATRAVÉS DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 2025.10.04.3, fundamentada no artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e atualizações posteriores. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA MARI FERNANDEZ, ATRAVÉS DE REPRESENTANTE EXCLUSIVO, PARA 

APRESENTAÇÃO NO EVENTO EXPOCRATO 2025.VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 28.01.04.122.0021.2.203. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. SIGNATÁRIOS: 

SECRETARIA DE TURISMO, neste ato representado pelo Sr. Antônio Morais Brito, Secretário de Turismo do Município do Crato-CE, 

doravante CONTRATADO e do outro lado a empresa MARI FERNANDEZ EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA, CNPJ: 

41.858.720/0001-70, neste ato representado pelo senhor, Enderson Rabelo Duarte. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias, a 

partir da data de assinatura do contrato. Crato/CE, 10 de julho de 2025. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025.04.07.03 

 

CONTRATO nº 2025.04.07.03. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA, ATRAVÉS DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 2025.10.04.3, fundamentada no artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e atualizações posteriores. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA MANU BAHTIDÃO, ATRAVÉS DE REPRESENTANTE EXCLUSIVO, PARA 

APRESENTAÇÃO NO EVENTO EXPOCRATO 2025.VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 450.000,00 (quatrocentos e 

cinquenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 28.01.04.122.0021.2.203. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. 

SIGNATÁRIOS: SECRETARIA DE TURISMO, neste ato representado pelo Sr. Antônio Morais Brito, Secretário de Turismo do 

Município do Crato-CE, doravante CONTRATADO e do outro lado a empresa M. A. PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA, CNPJ: 

35.397.039/0001-79, neste ato representada pela senhora, Emanuella Tenório Rocha. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias, 

a partir da data de assinatura do contrato. Crato/CE, 10 de julho de 2025. 

 

 

 

 


